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WYSTAWA "LALKI ŚWIATA" W MUZEUM OKRĘGOWYM W LESZNIE

Od dnia 29 sierpnia do 26 listopada 2017 roku w głównym budynku Muzeum przy pl. Metziga 17 można
zwiedzać wystawę „Lalki świata.”

Lalka to przedstawienie postaci ludzkiej, może być wykonana z różnych materiałów: drewna, tkanin,
porcelany, plastiku. Lalka ożywa w sferze wyobraźni, może: siedzieć, chodzić, ubierać i rozbierać się,
spać, jeść, mówić i słuchać. Pomaga również w psychicznym i emocjonalnym rozwoju dziecka, ożywia
jego wyobraźnię i zaspakaja potrzebę towarzystwa. Zwykle w pewnym momencie rozwoju „porzuca”
chłopców, stając się zabawką dziewczynek.
Lalka jednak nie tylko jest zabawką, jest także przedmiotem związanym z kultem, wierzeniami,
zwyczajami, z teatrem, modą a nawet z gospodarką i polityką. Jako barwny i ciekawy element kultury
oraz jako dokument określonego miejsca i czasu fascynuje wielu badaczy i kolekcjonerów.
Lalka towarzyszy człowiekowi od najdawniejszych czasów. W starożytności, zarówno w Grecji jak i w
Rzymie, nowo narodzone dziecko obdarowywano „zabawkami pierwszego spojrzenia” wśród których były
również lalki.
Fascynacja różnymi odrębnościami kulturowymi spowodowała, że lalka uzyskała dodatkową rolę
atrakcyjnej pamiątki stając się lalką regionalną, której głównym celem jest propagowanie wiedzy o
zdobnictwie i kolorystyce lokalnego stroju. Lalki występują także w bożonarodzeniowych szopkach, które
od XIII wieku upowszechnia w świecie zakon franciszkanów.
W połowie XX wieku rozpoczęła się masowa produkcja tanich lalek plastikowych. Pojawiła się na rynku
amerykańska lalka „Barbie”, która jest obecnie najbardziej znaną i pożądaną przez dzieci lalką. Wygląda
jak nastolatka i posiada wiele przedmiotów poczynając od modnych ubrań na każdą okazję po wille i
samochody. Ma jednak nieproporcjonalną budowę ciała i jest nienaturalnie chuda. Wiele nastolatek chcąc
się do niej upodobnić popadło w anoreksję.

Lalka, ten niezwykły element kultury, posiada walory poznawcze, przybliżając minione epoki, egzotyczne
kraje, różne kultury i czasy dzieciństwa.

Prezentowane na wystawie lalki pochodzą ze zbiorów: Muzeum Zabawek w Kudowie Zdroju oraz kolekcji
Anny Ziembińskiej z Krotoszyna.
Anna Ziembińska zbiera lalki od kilku lat; obecnie jej kolekcja liczy około 250 lalek z okresu od XIX wieku
do czasów współczesnych. Najstarsze lalki pani Anny są z około 1860 roku, pochodzą z wielu krajów
Europy i świata, miedzy innymi z Włoch, Hiszpanii, Indii, Japonii, USA czy Nepalu. Najcenniejsze lalki to te
wykonane z wosku z drugiej połowy XIX wieku.
Pani Anna Ziembińska na co dzień pracuje jako nauczycielka i bibliotekarka w Zespole Szkół Specjalnych
im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie. Dzięki jej pasji i uprzejmości możemy obejrzeć tę fascynującą i
niezwykłą kolekcję jako część wystawy „Lalki Świata” w Muzeum Okręgowym w Lesznie w terminie od 29
sierpnia do 26 listopada.
Muzeum Zabawek w Kudowie Zdroju istnieje od 12 grudnia 2002 roku. Placówka posiada największą w
Polsce wystawę zabawek. W tym miniaturowym świecie prezentowane są prawie wszystkie znane formy
zabawkarstwa europejskiego – od starożytności aż po lata 80-te XX wieku. W zbiorach Muzeum
znajdziemy teatrzyki domowe, szopki bożonarodzeniowe, zabawki znane z filmów, lalki i ich akcesoria,
zabawki blaszane, militaria chłopięce, klocki, zwierzątka, zabawki optyczne, samograje i wiele innych.
Znajduje się tu także wyposażona mini-klasa szkolna sprzed 50 lat. Kolekcja zabawek powiększa się
corocznie o nowe, interesujące eksponaty.
Muzeum posiada również zbiór zabawek, który udostępnia innym placówkom na wystawy czasowe w
całym kraju. Cieszą się one ogromnym zainteresowaniem i wysoką frekwencją a dzięki uprzejmości
Muzeum Zabawek w Kudowie Zdroju w naszym Muzeum również będzie można zobaczyć część tej
niezwykle interesującej kolekcji; tym razem będą to lalki.
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Wystawa czynna w dniach od 30 sierpnia do 26 listopada 2017 r. w budynku Muzeum Okręgowego w
Lesznie, pl. Metziga 17.
Bilet wstępu: normalny 7 zł/ulgowy 5 zł
Serdecznie zapraszamy!

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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